定規定（如適用）制定。其他福利乃按照年資／職級制定。銷售集團公司並無購

股權計劃。

財務狀況

於二零零八年三月三十一日，銷售集團公司錄得股東資金虧損527,400,000

港元，去年則錄得414,300,000港元。

如銷售集團公司之會計師報告附註18所詳述，債務重組已於二零零七年

八月完成，向銀行集團償還之首期款項於二零零七年十二月三十一日到期。銷

售集團公司未能履行有關責任。

於二零零八年三月三十一日，須應要求償還之銀行貸款及透支為437,800,000

港元。

年內，銀行借貸及透支之利息開支為29,200,000港元，另錄得債務重組費

用及有關重組之專業費用合共16,500,000港元。

銷售集團公司已於損益賬就應收ASIL及益德集團款項作出113,400,000港

元之撥備。

於二零零八年三月三十一日，銷售集團公司並無持有任何重大投資，於年

內亦無進行附屬公司或聯營公司之重大收購或出售，而未來亦無相關計劃。

鑑於銷售集團公司出現淨負債狀況，故計算資本負債比率（以總借貸除以

淨資產計算）之意義不大。

匯率波動風險於銷售集團公司之會計師報告附註25內詳述。

或然負債於銷售集團公司之會計師報告附註27內詳述。

– 222 –

附錄三 銷售集團公司之管理層討論及分析

前景

銷售集團公司之核心業務大致上十分完善，惟自二零零六年財政年度上

旬以來，營運一直受到嚴重影響。銷售集團公司須調撥大量財務資源及管理時

間解決紡織業務之問題。

紡織業務之表現欠理想，使銷售集團公司於過去三個財政年度均須就應

收ASIL及益德集團款項作出大額撥備。利息開支及有關重組之成本亦對損益賬

造成影響。此等成本被視為非經常性開支。

儘管銷售集團公司於過去數年之業務表現未如理想，惟核心客戶仍然不

離不棄，對銷售集團公司而言實屬莫大鼓舞。

經擴大集團之前景

如二零零八年中期報告所示，勞動人口短缺，導致勞工成本不斷上漲以及

預期美元持續疲弱均增加本集團之成本壓力。本集團必須繼續致力將生產廠房

遷移至低成本及受惠於有足夠勞動人口之地區，並致力銷售高檔次之胸圍產品。

經擴大集團將繼續控制持續增加之成本壓力。

中期報告中亦表示本集團之業務模式有所改變，從著重原設備製造業務

轉移至原設計製造業務，以爭取更多零售客戶之直接訂單。由於該營運模式之

轉型只屬雛型階段，以及本集團須投放資源於產品研發及銷售支援上，故此，會

對短期之增長及盈利作出妥協。收購銷售集團公司將為經擴大集團提供與零售

客戶直接接洽之機會。

– 223 –

附錄四 經擴大集團之未經審核備考財務資料

A. 經擴大集團之未經審核備考資產及負債報表

本集團 銷售集團公司
於二零零七年 於二零零八年

十二月三十一日 三月三十一日 總額 備考調整 經擴大集團
千港元 千港元 千港元 千港元 附註 千港元

非流動資產
物業、廠房及設備 170,619 95,127 265,746 (5,146) 1 260,600
商譽 – – – 71,612 8 71,612
預付租賃款項 2,021 – 2,021 – 2,021
預付租金款項 6,499 – 6,499 – 6,499
遞延稅項資產 5,033 2,800 7,833 – 7,833

184,172 97,927 282,099 66,466 348,565

流動資產
存貨 231,829 112,373 344,202 – 344,202
應收賬款、按金及預付款項 188,310 147,451 335,761 – 335,761
應收票據 25,677 11,914 37,591 – 37,591
應收AS(US)款項 – – – 28,080 5 28,080
應收ASIL款項 – – – – –
應收銷售集團公司同系附屬公司款項 – – – – –
可收回稅項 – 14,836 14,836 – 14,836
預付租賃款項 112 – 112 – 112
銀行結餘及現金 209,091 16,672 225,763 (85,000) 2, 7 140,763

655,019 303,246 958,265 (56,920) 901,345

流動負債
應付賬款及應計費用 144,066 182,852 326,918 – 326,918
應付票據 – 23,002 23,002 (23,002) 3 –
稅項 107,759 2,753 110,512 – 110,512
應付銷售集團公司同系附屬公司款項 – 261,778 261,778 (261,778) 6 –
未取用年假撥備 – 2,900 2,900 – 2,900
銀行借貸及其他負債－一年內到期 5,591 437,752 443,343 (397,752) 3, 7 45,591
財務租約承擔－一年內到期 192 – 192 – 192

257,608 911,037 1,168,645 (682,532) 486,113

流動資產（負債）淨值 397,411 (607,791) (210,380) 625,612 415,232

總資產減流動負債 581,583 (509,864) 71,719 692,078 763,797

非流動負債
銀行借貸及其他負債－一年後到期 21 – 21 160,000 7 160,021
財務租約承擔－一年後到期 361 – 361 – 361
銷售集團公司董事貸款 – 13,675 13,675 (13,675) 4 –
退休福利承擔 4,464 3,882 8,346 – 8,346
遞延稅項負債 8,168 – 8,168 – 8,168

13,014 17,557 30,571 146,325 176,896

資產（負債）淨值 568,569 (527,421) 41,148 545,753 586,901

– 224 –

附錄四 經擴大集團之未經審核備考財務資料

編製隨附之經擴大集團未經審核備考資產及負債報表（「該報表」）旨在顯示購

入益德內衣有限公司、益康企業有限公司、他維士托（香港）有限公司及Carina Apparel,

Inc.（「銷售集團公司」）全部已發行股本（「收購事項」）之影響，當中假設收購事項

已於二零零七年十二月三十一日完成。該報表由董事根據上市規則第4章第29段編製。

該報表乃根據本集團於二零零七年十二月三十一日之未經審核綜合資產負債

表（摘錄自本集團截至二零零七年十二月三十一日止期間之中期審閱報告）及銷售

集團公司於二零零八年三月三十一日之經審核合併資產負債表（摘錄自本通函附錄

二所載之會計師報告）編製，並已就收購事項作出 i)該交易直接應佔；及 ii)具有事實

支持之若干備考調整。

該報表由董事根據多項假設、估計、不明朗因素及現時所得資料編製，僅供闡述

之用。因此，該報表不擬反映倘收購事項於二零零七年十二月三十一日進行時經擴大

集團之實際財務狀況。此外，該報表亦不擬預測經擴大集團日後之財務狀況。

該報表應與本通函附錄一所載本集團之財務資料及本通函附錄二所載銷售集

團公司之財務資料一併閱覽。

該報表乃根據本集團截至二零零七年六月三十日止年度之年報所載本集團之

會計政策及下文所載之調整基準編製。由於本集團於收購事項完成時將有權規管銷